
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Широковская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Широковская СОШ») 
 
 
 
 
 

 
 
 
                                                                   ПРИКАЗ        
 

«Об установлении объема субсидии на питание обучающихся  
из малоимущих и многодетных семей на сентябрь-декабрь 2024 года» 

 
На основании распоряжения Администрации Далматовского 

муниципального округа от 28 августа 2024 г. № 349-р 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  Установить плату на питание обучающихся из малоимущих семей, 
обучающихся по программам основного общего и среднего общего 
образования, с 03 сентября по 28 декабря 2024 года на одного обучающегося 
в день из областного бюджета - 45 рублей 00 копеек, из бюджета 
Далматовского муниципального округа - 1 рубль 00 копеек. 
а) с доплатой 34 рубля 00 копеек за счёт средств родителей с понедельника 
по пятницу; 
б) для свободно питающихся обучающихся 80 рублей 00 копеек в день с 
понедельника по пятницу.   
2. Установить плату на питание обучающихся из многодетных семей, 
обучающихся по программам основного общего и среднего общего 
образования, с 03 сентября по 28 декабря 2024 года на одного обучающегося 
в день из областного бюджета - 45 рублей 00 копеек, из бюджета 
Далматовского муниципального округа - 35 рублей 00 копеек. 
3. Установить плату на питание обучающихся по программам основного 
общего и среднего общего образования с ограниченными возможностями 
здоровья, обучающихся, имеющих статус «ребёнок-инвалид», с 03 
сентября по 28 декабря 2024 года на одного обучающегося в день из 
бюджета Далматовского муниципального округа – 105 рублей. 
4. Установить размер компенсации на питание обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, находящихся на домашнем 
обучении, с 03 сентября по 28 декабря 2024 года на одного обучающегося в 
день из бюджета Далматовского муниципального округа – 105 рублей. 
 

 
Директор школы:                                                      Н.А.Захарова 
С приказом ознакомлены:                       Е.А. Мамонтова 

      Е.А. Громова  
 

Номер 
документа 

Дата 
составления 

80 02.09.2024 г.  


		2024-09-04T16:37:11+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИРОКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




